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رئیس جمهور گفت: بنده همواره خود را در معرض پرسش رسانه ها قرار داده ام و نشست های متعددی با رسانه های داخلی و خارجی برای تبیین درست و صحیح مواضع ملت ایران داشته ام، اما 
چرا آمریکایی ها نمی گذارند سخن درست به گوش ملت ها برسد؟ باید از مقامات آمریکایی در این باره سوال شود؛ تحریم های رسانه ای ظلم به مردم و به ملت هاست. ایران با بازرسی از فعالیت های 
هسته ای اش مخالف نیست، از بعضی بازرسان سلب اعتماد کرده است به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در گفتگویی با شبکه تلویزیونی CNN آمریکا به سوالات این شبکه درباره مبادله افراد زندانی 
میان ایران و آمریکا، آزادسازی منابع ارزی ایران، سلب اعتماد ایران نسبت به بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی با ملیت های انگلیسی، فرانسوی و آلمانی، چرایی نقض پیمان آمریکا و کشورهای 
اروپایی، تلاش ها برای عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی در منطقه و بی فایده بودن این اقدامات در مسیر حل مشکل فلسطین و اغتشاشات سال گذشته در ایران پاسخ گفت و افزود: شما نمایندگان 
رسانه ها باید از آمریکایی ها و اروپایی ها بپرسید که چرا با وجود اینکه ایران به همه تعهدات خود در برجام عمل کرد،  اما نه تنها طرف های توافق با ایران به تعهدات خودشان عمل نکردند و تحریم ها 

لغو نشد، بلکه افزایش هم یافت. متن کامل گفتگوی رئیس جمهور با شبکه تلویزیونی CNN به شرح زیر است:  ...

www.sobh-eqtesad.ir

:CNN رئیسی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی

ایران با بازرسی از فعالیت های هسته ای اش مخالف نیست

info@sobh-eqtesad.ir

رئیسی در جلسه شورای عالی مسکن:

مدیران بانک هایی که کوتاهی 
کرده اند، بازخواست شوند

رئیــس جمهور از وزرای راه و شهرســازی، امور اقتصادی و دارایی 
و کشــور و رئیس کل بانک مرکزی خواســت در قالب دو هیئت 
ضمن بررسی آمارهای ارائه شــده از متقاضیان تسهیلات مسکن 
معرفی شــده بــه بانک ها، تعــداد قراردادهای منعقــده و میزان 
تســهیلات پرداختی، از مدیران بانک هایی کــه در این زمینه به 
وظایف قانونی عمل کرده اند تقدیر شــده و کســانی که به وظایف 
خود عمل نکرده اند، مواخذه شــوند. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی در جلســه صبح امروز دوشنبه شورای عالی مسکن، گفت : 
متاسفانه عملکرد برخی بانک ها در ارائه تسهیلات قابل قبول نیست، 
برخی بانک ها به جای پرداخت تســهیلات مسکن به مسکن سازی 
روی آورده و فعالیت اقتصادی خود را جزو آمار تسهیلات پرداختی 
نهضت ملی مســکن ارائه کرده اند. رئیسی در همین راستا دستور 
داد ظــرف 2 هفته جلســه ای با حضور وزرای راه و شهرســازی و 
امور اقتصادی و دارایی، رئیــس کل بانک مرکزی و مدیران عامل 
بانک ها برگزار شــود تا اولا آمارهای ارائه شــده در خصوص تعداد 
متقاضیان معرفی شــده به بانک ها، تعداد قراردادهای منعقد شده 
و میزان تســهیلات پرداختی را بررسی و نتیجه نهایی را در جلسه 
آتی شــورا گزارش دهند و ثانیا پیشنهادهای مختلف مطرح شده 
در این جلســه در خصوص راهکارهای تسریع در تامین تسهیلات 
بانکی ساخت مســکن از جمله خط اعتباری ویژه بانک مسکن را 
بررســی و اعلام نظر نمایند. همچنین بنا به دستور رئیس جمهور 
مقرر شــد هیئت ویژه ای متشکل از وزرای راه و شهرسازی، کشور، 
امــور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی عملکرد بانک ها را از حیث 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن بررسی و ضمن بررسی عملکرد 
مدیران، از آن دســته از مدیرانی کــه به وظایف قانونی خود عمل 
کرده اند، تقدیر شــده و آنهایی که در این زمینه کوتاهی کرده اند، 

مورد بازخواست قرار گیرند.

گزیده خبر

رسیدن به رشد اقتصادی ۷.۹ درصد در بهار امسال، گویای آن است که اوضاع اقتصاد ایران 
به تدریج در حال بهبودی است. به نظر می رسد افزایش تعاملات بین المللی، کاهش ریسک 
سرمایه گذاری، کاهش تدریجی تورم و ثبات بازارهای غیرمولد در رشد اقتصادی کشور تاثیر 

گذاشته و شرایط کلی نشان می دهد اعتماد به سرمایه گذاری در ایران افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، دستیابی ایران به رشد اقتصادی ۷.۹ درصد در سه ماهه ابتدای امسال از 
تحقق وعده دولت در این زمینه حکایت دارد. پس از آن که در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
رشد اقتصادی کشور به  ترتیب به ۴.۳ و ۴.۴ درصد رسید، رییس جمهور از قابل دستیابی 
بودن رشد هشت درصد سخن گفت. جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد نرخ 
رشد اقتصادی کشور در بهار امسال با نفت به ۷.۹ درصد و بدون نفت به ۶.۱ درصد افزایش 
یافته است.بررسی وضعیت هشت بخش اقتصادی در بهار امسال گویای آن است که صادرات 
کالا و خدمات با 2۸.۳ درصد بیشــترین تاثیر را در رشد اقتصادی داشته است. پس از آن 
هزینه مصرف نهایی دولت با ۱۶.۷ درصد و تشــکیل سرمایه در ماشین آلات با ۹.۷ درصد 
بالاترین نقش را داشته است. بخش ساختمان نیز  پس از چهار فصل منفی، مثبت شد و به 
۴.۷ درصد رسید.محصول ناخالص داخلی)GDP(  در سه ماهه اول سال ۱۴۰2 به رقم 2۱۴ 
هزار میلیارد تومان با نفت و ۱۸۱ هزار میلیارد تومان بدون نفت رسیده است؛  در حالی که 
رقم مذکور در فصل مشابه سال قبل با نفت ۱۹۸ هزار میلیارد تومان و بدون نفت ۱۷۱ هزار 
میلیارد تومان بوده که نشــان از رشد ۷,۹ درصدی محصول ناخالص داخلی با نفت و ۶.۱ 
درصدی محصول ناخالص داخلی بدون نفت در فصل بهار سال ۱۴۰2 دارد.بهبود وضعیت 
اقتصاد ایران از عواملی شــامل افزایش تعاملات بین المللی، کاهش ریسک سرمایه گذاری و 
کاهش تدریجی تورم و ثبات بازارهای غیرمولد نشأت می گیرد. تغییر فضای بین المللی به 
نفع اقتصاد ایران و پیوستن به پیمان های شانگهای و بریکس، اعتماد به سرمایه گذاری در 
ایران را افزایش داده است.رشد اقتصادی کشور طی پنج سال گذشته روند تدریجی افزایش 
را تجربه کرد و از رقم های منفی به مثبت رســید تا این که در ســال ۱۴۰2 نسبت به سال 

گذشته تقریبا دو برابر شد. رشد اقتصادی ایران بین سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ به ترتیب 
۶- درصد، ۶.۸- درصد، ۳.۶ درصد، ۴.۳ درصد، ۴.۴ درصد و در سه ماهه ابتدای ۱۴۰2 به 
۷.۹ درصد رسیده است. سال گذشته با وجود تحریم های نفتی، ارزش کالاهای صادراتی 
ایــران به حدود ۹۷ میلیارد دلار رســید که بالاترین رقم در بیش از یک دهه گذشــته 
محسوب می شود. وزیر نفت اعلام کرده که تولید نفت ایران به ۳.۴ میلیون بشکه در روز 
رسیده است. در صورت افزایش صادرات نفت می توان انتظار داشت که درآمدهای کشور 
در ســال ۱۴۰2 بیش از ۱۴۰۱ باشــد. کارشناسان معتقدند در صورتی که سیاست های 
دولت در زمینه تثبیت نرخ ارز تداوم داشته باشد در آینده آثار مطلوب بیشتری در اقتصاد 
کشــور پدید می آید. در این فرآیند باید سیستم بانکی در تخصیص عادلانه ارز به افراد و 
شــرکت های مختلف و کنترل واردات در قبال صادرات نظارت دقیقی داشته باشد. طی 
دو سال گذشته رساندن رشد سرمایه گذاری به ۶.۷ درصد، رشد اقتصادی به ۷.۹ درصد، 
دو برابر کردن جلب ســرمایه خارجی، تسهیل صدور مجوز کسب و کارها، انضباط مالی 
دستگاه های دولتی، هوشمندسازی مالیات، شفافیت صورت های مالی شرکت های دولتی، 
جوان گرایی در سیستم بانکی، 2۰ برابر شدن تسهیلات اشتغال زایی، بخشی از اقدامات 2۱ 
گانه دولت ســیزدهم را تشکیل داده که خاندوزی ـ وزیر اقتصاد به آن اشاره کرده است. 
صندوق بین المللی پول، کاهش نرخ تورم ایران به 2۰ درصد در صورت بهبود شاخص های 
مالی و پولی را پیش بینی کرده اســت. در گام بعدی اگر هیچ افزایشــی در کسری مالی 
اسمی ایران وجود نداشته باشد و پایه پولی تنها ۱۰ درصد رشد کند می توان امیدوار بود 
که تورم ایران تک رقمی شود. در شهریور ماه ۱۴۰2، نرخ تورم سالانه در کشور به ۴۶.۱ 
درصد رسیده که نسبت به ماه قبل ۰.۶ درصد کاهش یافته است.از طرف دیگر کاهش نرخ 
بیکاری، افزایش مشــارکت افراد در اقتصاد، رشد سرمایه گذاری خارجی و افزایش صارات 
از جمله الزامات دستیابی به رونق اقتصادی است که آمار و ارقام از روند امیدوارکننده در 

این بخش ها حکایت دارد.

:CNN ی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی

ایران با بازرسی از فعالیت های هسته ای اش مخالف نیست

نفت در پی چشم انداز کمبود 
عرضه صعودی شد

بومی سازی ۷۵۰ میلیون دلاری در بخش معدن و صنایع معدنی

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر دورنمای عرضه محدودتر در پی ممنوعیت موقتی 
صادرات سوخت روسیه، افزایش یافت. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳2 سنت معادل ۰.۳ 
درصد افزایش، به ۹۳ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه با سه سنت کاهش، بسته 
شده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 2۴ سنت معادل ۰.2 درصد افزایش، به ۹۰ دلار 
و 2۷ سنت در هر بشکه رسید. تونی ساکامور، تحلیلگر شرکت »آی جی مارکتس« در این باره اظهار کرد: 

قیمت نفت خام هفته را با صعود آغاز کرد .....

گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم توسعه

سرنوشت منابع ارزی آزادشده ایران چیست؟وام ودیعه مسکن تا پایان سال پرداخت می شود
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تاریخ برگزارى: 05 07 1402
چهارشنبه ساعت 18:30

افتتاحیه 
 انجمن حسابداران  

استان تهران 

مکان برگزارى: ولنجک ،روبروى مرکز خرید گالرى ، نبش ثاراالله، بالاى بانک رفاه، رستوران لیویا 

احوال اقتصاد ایران به روایت آمار
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گزیده خبر
هیئت جمهوری اسلامی در سازمان ملل:

جزایر سه گانه در خلیج فارس تحت 
حاکمیت کامل ایران بوده و همواره 

همین گونه خواهد ماند
هیئت جمهوری اســلامی ایران در مجمع ســازمان ملل گفت: جزایر سه 
گانه ابوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچــک در خلیج فارس همواره بخش 
جدایی ناپذیر از ســرزمین ایران و تحت حاکمیت کامل ایران بوده است و 
همواره همین گونه خواهد ماند. هرگونه ادعایی در مغایرت با این حقیقت، 
بی اعتبار اســت. به گزارش ایلنا، هیأت جمهوری اسلامی ایران در مجمع 
عمومی ســازمان ملل تاکید کرد تمامیت ارضی و حاکمیت ایران بر جزایر 
ســه گانه موضوع هیچ مذاکره ای نخواهد بود هیأت جمهوری اسلامی ایران 
در مجمع عمومی ســازمان ملل، با صدور بیانیه ای، ضمن رد ادعای تکراری 
نماینده امارات متحده درخصوص جزایر ســه گانه خلیج فارس اظهار کرد، 
باعث تاسف اســت که نمایندگان این کشور هر سال در این نشست همان 
ادعای بی پایه را در خصوص این جزایر ایرانی در خلیج فارس تکرار می کنند.

در بیانیه هیأت جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل آمده 
اســت: ما چنین اظهــارات و ادعاهای بی پایــه را در تعرض به حاکمیت و 
تمامیت ارضی یک عضو ســازمان ملل، بــه منزله نقض فاحش حقوق بین 
الملل و منشــور ملل متحــد قلمداد کرده و آن را ناقض اصل همســایگی 
مطلوب و ضرورت احترام به تمامیت ارضی کشــورها می دانیم. جزایر ســه 
گانه ابوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچــک در خلیج فارس همواره بخش 
جدایی ناپذیر از ســرزمین ایران و تحت حاکمیت کامل ایران بوده است و 
همواره همین گونه خواهد ماند. هرگونه ادعایی در مغایرت با این حقیقت، 
بی اعتبار اســت. در بیانیه هیات جمهوری اسلامی ایران در نشست هفتاد 
و هشتم مجمع عمومی ســازمان ملل آمده است ایران همواره به سیاست 
دوستی و همسایگی مطلوب نســبت به تمام همسایگان خود پایبند بوده 
و نسبت به توســعه روابط با تمام همســایگان خود از جمله امارات عربی 
متحده اهتمام کامل دارد. درعین حال تاکید می کند تمامیت ارضی ایران و 
حاکمیت ایران بر این جزایر موضوع هیچ مذاکره ای نخواهد بود. این بیانیه 
همچنین در ادامه با اشــاره به اظهارات هیات کویت در جریان این نشست 
در خصوص منابع مشترک گازی در خلیج فارس اظهار می دارد، دولت ایران 
معتقد است مسائل مربوط به تحدید حدود مرزهای دریایی و بهره برداری از 
منابع طبیعی مشترک بین کشورها باید از طریق گفتگو و مذاکرات دوجانبه 

و با در نظر گرفتن اصل حسن همجواری حل و فصل شود.

:CNN رئیسی در گفت وگو با شبکه تلویزیونی

ایران با بازرسی از فعالیت های هسته ای اش مخالف نیست
رئیس جمهور گفت: بنده همواره خود را در معرض پرسش رسانه ها قرار داده ام 
و نشست های متعددی با رسانه های داخلی و خارجی برای تبیین درست و 
صحیح مواضع ملت ایران داشــته ام، اما چرا آمریکایی ها نمی گذارند سخن 
درست به گوش ملت ها برسد؟ باید از مقامات آمریکایی در این باره سوال شود؛ 
تحریم های رســانه ای ظلم به مردم و به ملت هاســت. ایران با بازرســی از 
فعالیت های هسته ای اش مخالف نیست، از بعضی بازرسان سلب اعتماد کرده 
 CNN است به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی در گفتگویی با شبکه تلویزیونی
آمریکا به ســوالات این شبکه درباره مبادله افراد زندانی میان ایران و آمریکا، 
آزادســازی منابع ارزی ایران، ســلب اعتماد ایران نسبت به بازرسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با ملیت های انگلیسی، فرانسوی و آلمانی، چرایی نقض 
پیمان آمریکا و کشــورهای اروپایی، تلاش ها برای عادی سازی روابط رژیم 
صهیونیســتی در منطقه و بی فایده بودن این اقدامات در مسیر حل مشکل 
فلسطین و اغتشاشات سال گذشته در ایران پاسخ گفت و افزود: شما نمایندگان 
رسانه ها باید از آمریکایی ها و اروپایی ها بپرسید که چرا با وجود اینکه ایران به 
همه تعهدات خود در برجام عمل کرد،  اما نه تنها طرف های توافق با ایران به 
تعهدات خودشان عمل نکردند و تحریم ها لغو نشد، بلکه افزایش هم یافت. متن 
کامل گفتگوی رئیس جمهور با شــبکه تلویزیونی CNN به شرح زیر است؛ 
خبرنگار: آقای رئیس جمهور خوشحالیم که این فرصت را داریم تا نظرات شما 
را در مورد تعدادی از مســائل مهم بشنویم. اجازه دهید ابتدا از شما در مورد 
مبادله اخیر زندانیان بپرسم. من می دانم که مذاکره و تعامل بین دولت شما و 
ایالات متحده همچنان ادامه دارد ... اما آیا این توافق به این معنی است که شما 
می توانید با دولت ایالات متحده در مورد موضوعات مورد علاقه دوجانبه کار 
کنید؟ رئیس جمهور: بســم الله الرحمن الرحیم. جمهوری اسلامی ایران در 
موضوع تبادل زندانیان یک کار بشردوستانه انجام داد. تا جایی که اطلاع داریم 
افرادی که از ایران در آمریکا حبس بودند، به ناحق دستگیر شده بودند، اما افراد 
بازداشتی در ایران،  مرتکب جرایمی شده بودند که در مراحل دادرسی نیز اثبات 
شده و محکومیت قطعی داشتند. با این وجود ساز و کاری فراهم شد تا این 
تبادل در قالب یک حرکت انسان دوســتانه صورت گیرد و فکر می کنم این 
اقدامی بود که هم خانواده این زندانیان از آن خرسند شدند و هم اینکه یک 
حرکت کاملا انسان دوستانه بود. دولت آمریکا نیز می گوید که این افراد در ایران 
به ناحق دستگیر و زندانی شدند، اما این تبادل بخش دیگری نیز داشت و آن 
آزادی چند میلیارد دلاری بود که به قطر منتقل شــد تا صرفاً برای مصارف 
بشردوستانه استفاده شود. آیا ایران به این بخش از آن توافق پایبند خواهد بود 
و از آن پول فقط برای اهداف بشردوستانه استفاده خواهد کرد؟ این پول متعلق 
به ملت ایران است و تا کنون هم غیرعادلانه و ظالمانه بلوکه شده بود. طبیعتا 
این پول باید در جهت رفع نیازهای ملت ایران هزینه شود و این از اولویت های 
ماست. اجازه دهید در مورد مسائلی که آژانس بین المللی انرژی اتمی اخیراً 
درباره ایران مطرح کرده است سوال بپرسم. شما یکسری از بازرسان تاسیسات 
هسته ای ایران را حذف کرده اید. مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید 
که این واکنش ایران عملکرد بازرسان آژانس را فلج می کند. او از شما می خواهد 
که در این تصمیم تجدیدنظر کنید. آیا می توان شرایطی فراهم کرد که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی افراد کافی در آنجا داشته باشد که بتوانند به طور کامل 
فعالیت های هسته ای ایران را بازرسی کنند، یا اینکه قصد شما این است که 
فعالیــت آژانس در ایــران را غیرممکن کنید؟ اگر ما می خواســتیم آژانس 
فعالیت های هسته ای ایران را بازرسی نکند، راه های دیگری هم داشتیم و رسما 
می گفتیم همکاری نمی کنیم، در صورتی که بنای ایران از ابتدا بر همکاری بوده 
است. این را خود مسئولان آژانس بین المللی انرژی اتمی و مدیران ادوار آن 
تایید کرده و تاکید دارند که ایران به طور کامل با آژانس همکاری کرده است. 
این همکاری هم به دو شکل صورت گرفته است، یکی با نصب دوربین هایی که 
به شکل دائمی و مستمر همه فعل و انفعالات مراکز هسته ای ایران را ثبت 
می کنند و دوم بازرسی های دوره ای بازرسان آژانس. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تاکنون 15 بار اعلام و تایید کرده که فعالیت های هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران کاملا صلح آمیز بوده و هیچ انحرافی نداشته است. اساسا ما بارها 
اعلام کرده ایم که سلاح هسته ای هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ایران ندارد، 
چون نه به آن نیاز داریم و نه عقیده ای به سلاح هسته ای داریم. به باور ما و بر 
اساس فتوای رهبر معظم انقلاب اسلامی سلاح هسته ای جزو سلاح های کشتار 
جمعی اســت و لذا هم تولید و هم نگهداری آن حرام است و ما به این فتوا 
پایبندیم. این رویکرد از لحاظ فقهی و اسلامی ما را متعهد می کند که به هیچ 
عنوان دنبال تولید سلاح هسته ای نباشیم و تا کنون نیز هیچ دلیلی مبنی بر 
اینکه جمهوری اسلامی ایران برخلاف این باور و عقیده عمل کرده باشد، پیدا 
نشده است. 15 بیانیه آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره عدم وجود انحراف 
در برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران، متکی بر تصاویر دوربین ها 
و بازرســی بازرسان این سازمان بوده است. حال شما ببینید در مقطعی سه 
کشور اروپایی می آیند بیانیه ای منتشــر می کنند و ادعاهایی در آن مطرح 
می کنند که به طور کلی بی اساس است و در وهله اول گزارش ها و بیانیه های 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی را نادیده می گیــرد. ایران هیچ گاه نگفته ما 
نمی خواهیم بازرسی باشد. ما گفتیم اعتماد ما از افرادی که مربوط به این سه 
کشور هستند، سلب شــده و مورد تردید است، اما با اصل بازرسی و حضور 
بازرسان از ملیت های مختلف هیچ مشکلی نداریم و همواره هم بازرسانی از 
ملیت های مختلف به ایــران آمده اند و اکنون نیز بنای ما همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اســت. خب، شما همه بازرسان آمریکایی، فرانسوی، 
آلمانی و انگلیسی را از لیست خارج کرده اید و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
می گوید که این کار توانایی انجام بازرسی ها را فلج می کند. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی می گوید که سؤالات بی پاسخ زیادی وجود دارد که ما می خواهیم 
آنها را مطرح کنیم. این همان سؤالاتی است که این سه کشور مطرح کردند و 
اساسا دو سایت ایران هرگز از سوی این کشور به عنوان سایت هسته ای اعلام 
نشده است. با این حال، آژانس بر این باور است که آثاری از اورانیوم در آنها وجود 
دارد، چرا به این سوال پاسخ نمی دهید؟ آیا آن سایت ها بخشی از تأسیسات 
غنی سازی اورانیوم بودند، اگر چنین است، چرا هرگز اعلام نشدند؟ ببینید تا 
کنون و در دوره مدیران مختلف و متعدد آژانس بین المللی انرژی اتمی، بازرسان 
و گروه های مختلــف و متعددی به ایران آمده انــد و از بخش های مختلف 
فعالیت های هسته ای ایران بازدید کرده اند. جمهوری اسلامی ایران نیز اعلام 
کرده که بنای ما همکاری با آژانس است تا بتوانند با حضور در ایران ببینند 
فعالیت های هسته ای ایران صلح آمیز بوده و انحرافی ندارد. همه سوالاتی هم که 
تا کنون داشته اند چه سوالات کلی و چه سوالات مقطعی توسط سازمان انرژی 
اتمی ایران پاســخ گفته شده اســت. همین چندی پیش که مدیر آژانس 

بین المللی انرژی اتمی به ایران ســفر کرد و با بنده نیز دیدار داشت، موارد و 
مسائل و سوالات متعدد و مختلف آنها در جلسه با مسئولان سازمان انرژی 
اتمی ایران پاسخ گفته شد و مشخص شد ابهامات و سوالاتی که مطرح هست، 
هیچ مســتند و مدرکی ندارد و صرفا ســوءظن اســت. در جلسات کاری و 
کارشناســی متعدد برای مسئولان آژانس اثبات شــده که ایران در مسیر 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود هیچ انحرافی نداشته و ندارد. شما هم به 
نیکی می دانید که اینها بهانه هایی بیش نیست. بنده این را هم به مسئولین 
آژانس و هم به رئیس جمهور فرانسه وقتی سال گذشته در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل با وی دیدار داشتم گفتم که خود شما هم به خوبی 
می دانید این ادعاها بهانه است و نباید این بهانه ها را مطرح کنید. در کجا و کدام 
نقطه دنیا کشوری تا این حد مورد بازرسی قرار گرفته و تا به حال درباره کدام 
کشــور 15 گزارش رسمی آژانس بین المللی انرژی اتمی بر صلح آمیز بودن 
فعالیت های هسته ای آن صحه و مهر تایید گذاشته است. به ایشان گفتم چرا 
کار سیاسی می کنید و اسم آن را نظارت می گذارید. سوال جدی ما از این سه 
کشور اروپایی و آژانس بین المللی انرژی اتمی این است که چرا آژانس را به ابزار 
فشار بر برخی کشورها تبدیل کرده اید؟ شما که می دانید مسئله تان فعالیت های 
هسته ای ایران نیست، می دانید که ایران تا کنون هیچ فعالیت هسته ای در 
راستای تولید سلاح نداشته و اعلام رسمی هم کرده که قرار نیست هیچ گاه 
سراغ سلاح هسته ای برود، پس این همه فشار سیاسی برای چیست و دنبال 
چه هدفی هســتید؟ سوال ما این است که چرا اینقدر فشــار به ایران وارد 
می کنید؟ آیا فکر می کنید ایران با این فشارها در استفاده صلح آمیز از انرژی 
هسته ای با تردید مواجه می شود؛ فناوری که منافع زیادی برای کشور دارد و 
امروز فقط در عرصه تولید رادیوداروها جان حداقل یک میلیون نفر را نجات داده 
و بعد از این هم نجات خواهد داد. فناوری که در عرصه های کشاورزی، صنعت، 
نفت و گاز و خیلی زمینه های دیگر کاربردهای مفید و موثر زیادی دارد. اگر این 
فشارها را وارد می کنید که ما نتوانیم به توانمندی های هسته ای دست پیدا 
کنیم، باز هم اشتباه است چرا که توانمندی های هسته ای ایران دیگر بومی شده 
و امروز ایران جزو کشورهای برخوردار از توانمندی و فناوری هسته ای بومی 
است، اما تاکید کرده و می کنیم که به دنبال سلاح هسته ای نیستیم و این را 
خود شما هم تایید کرده اید. چه مشکلی وجود دارد که شاهد چنین سطحی 
از رفتارهای سیاسی و دوگانه علیه جمهوری اسلامی ایران هستیم، آیا تصور 
می کنید می توانید با این رفتارها و اقدامات ایران را متوقف کنید! این اقدامات 
صرفا جنبه سیاسی دارد و به قصد اعمال فشار بر ایران انجام می شوند، اما ایران 
نشان داده که کشور مقاومی است و با تبدیل تهدیدها و فشارها به فرصت، 
پیشــرفت خود را نیز دنبال کرده و می کند. آژانس بین المللی انرژی اتمی 
می گوید که اینها سوالات مهمی هستند که به عنوان مثال در رابطه با این دو 
سایت پاسخ داده نشده اند. دولت های فرانسه، آلمان و بریتانیا فکر می کنند این 
موارد به اندازه ای مهم هستند که بی حاصل نباشند. تحریم های سازمان ملل 
وارد قوانین ملی این کشورها می شود، اما بگذارید یک سوال از شما بپرسم که 
بسیار ساده است. ایران تنها کشوری است که آنطور که شما اعلام می کنید با 
وجود آنکه فقط برنامه هسته ای غیرنظامی دارد، اما غنی سازی با درصدهای بالا 
دارد، هیچ کشور دیگری که برنامه صرفا غیرنظامی هسته ای داشته باشد تا 60 
درصد غنی سازی انجام نداده است؟ چرا تا چنین سطحی غنی سازی انجام 
می دهید که هیچ کشور دیگری احساس نمی کند نیاز به انجام آن دارد؟ آیا این 
باعث شــک نمی شــود؟ ببینید این اقدام ایران در مقابل نقض تعهدات و 
پیمان هایی است که از جانب آمریکا و سه کشور اروپایی اتفاق افتاد. ما که از 
ابتدا دنبال غنی سازی 60 درصدی نرفتیم. مطابق معاهده برجام یک تعهداتی 
ما داشــتیم و یک تعهداتی آمریکا و اروپایی ها؛ آمریکا از پیمان خارج شد و 
اروپایی ها نیز تعهدات خود را نقض کردند و این تنها ایران بود که طبق تایید و 
تاکید آژانس بین المللی انرژی اتمی به تعهدات خود عمل کرد. این کار ایران در 
پاسخ به نقض پیمان هایی بود که طرف های معاهده با این کشور انجام دادند. 
جمهوری اسلامی ایران رسما هم اعلام کرد که این اقدام به هیچ وجه به معنای 
رفتن به سمت تولید سلاح های هسته ای نیست، بلکه پاسخی است به نقض 
تعهدات و رفتارهای غیرمتعهدانه اروپایی ها و آمریکا و هر زمان که این کشورها 
به تعهدات شان بازگردند، ایران همچنان که تا کنون به تعهداتش عمل کرده 
بعد از این هم به آنها عمل کرده و پایبند خواهد بود. امروز کشورهای اروپایی و 
آمریکا باید تصمیم بگیرند، چرا دچار بی تصمیمی شدند، اروپایی ها چرا تصمیم 
نمی گیرند، ایران که تصمیم و نظرش را رسما اعلام کرده و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی هم که بازرسی انجام داده و می دهد؛ امروز توپ در زمین آمریکا و 
اروپا است، باید تصمیم بگیرند که به تعهداتشان عمل کرده و تحریم ها را لغو 
کنند. وقتی ایران بر اساس معاهده برجام و طبق تایید خود آژانس به طور کامل 
به تعهداتش عمل کرد، مگر نباید تحریم ها لغو می شد، تحریم ها اما نه تنها لغو 
نشد، بلکه افزایش هم یافت؛ آیا نباید آمریکا و کشورهای اروپایی در این زمینه 
مورد ســوال واقع شوند. ما در این زمینه سوال جدی از آمریکا و کشورهای 
اروپایی طرف معاهده با خود داریم که چرا با وجود عمل ایران به تعهداتش،  
تحریم ها نه تنها لغو نشد که افزایش هم یافت!؟ آقای رئیس جمهور اجازه بدهید 
در مورد مسائل منطقه ای بپرسم. در حال حاضر در خاورمیانه یک رویداد بزرگ 
منطقه ای در جریان است. البته اینها همان چیزی است که با توافق ابراهیم آغاز 
شده است؛ عادی سازی روابط بین برخی از کشورهای خلیج فارس و اسرائیل. 
یکی از دیپلمات های عرب، یکی از دوستانم، گفت که ایرانی ها توانسته اند به 

غیرممکن دست یابند، یعنی متحد کردن اسرائیل و اعراب علیه خود! آیا اساساً 
توافق ابراهیم شکست سیاست خارجی ایران نیست؟ زیرا در اینجا شما اتحاد 
اسرائیل و کشورهایی را دارید که حتی آن را به رسمیت نمی شناختند و دلیل 
آن این است که عمدتاً نگران نفوذ ایران در منطقه هستند. این کار آمریکایی ها 
بود که دست رژیم صهیونیستی را در دست بعضی از دولت ها یا کشورهای 
عربی گذاشتند، اما این به معنای پذیرش موضوع از سوی ملت های عرب این 
کشورها نیست. ملت های این کشورها عمیقا از رژیم صهیونیستی نفرت دارند 
و دولت ها برای بقای خودشــان به فشــار آمریکایی ها تن داده اند. این فشار 
آمریکایی هاســت و تصور آمریکایی ها این اســت که با ایــن کار برای رژیم 
صهیونیستی نوعی امنیت آفرینی می کنند، در صورتی که عادی سازی روابط 
بعضی از این کشورها با این رژیم به هیچ عنوان برای او امنیت ساز نخواهد بود، 
چرا که هم از درون دچار مشکل شده و هم از بیرون مورد نفرت جدی همه 
کشورهای مسلمان و غیرمسلمان و به نوعی مردم همه دنیاست. امروز رژیم 
صهیونیســتی منفورترین رژیم در دنیاست و جنایات پرشمار علیه انسان و 
بشریت دارد و نقض پیمان های بسیاری مرتکب شده است. آمریکایی ها از یک 
سو سعی کردند دست برخی دولت های منطقه را در دست رژیم صهیونیستی 
بگذارند و از سوی دیگر در دل کشورهای منطقه ایران هراسی را رواج دادند، اما 
وقتی این کشــورها به ایران نزدیک می شوند و ارتباط میان ما برقرار شده و 
همکاری و مراودات فیمابین جریان پیدا می کند، می بینند که این هراسی بوده 
که آمریکا برای آنها ایجاد کرده و واقعیت ندارد. اما هیچ کدام از این تلاش های 
آمریکایی ها یعنی ایران هراسی از یک سو و تلاش برای عادی سازی روابط رژیم 
صهیونیستی در منطقه از سوی دیگر که با هدف تداوم بقا و حیات این رژیم 
انجام می شود،  تا کنون جواب نداده است. آمریکایی ها دقیقا و عینا همین تلاش 
برای عادی ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی را در مــورد مصر در زمان 
»انورسادات« انجام دادند که به پیمان »کمپ دیوید« منتج شد و بعد از آن 
شاهد توافقات »شرم الشیخ« و »اسلو« بودیم که اولین طرفی که باید به این 
پیمان ها متعهد می ماند، یعنی رژیم صهیونیستی، اولین کسی بود که این 
پیمان ها را نقض کرد و به تعهدات خود پایبند نماند؛ رژیم صهیونیستی همه 
پیمان هایی را که تا کنون داشته نقض کرده است. اگر آمریکا در پیمان ها و 
تلاش های قبلی برای تحکیم و تثبیت رژیم صهیونیستی موفق بوده، در تلاش 
اخیر برای عادی سازی روابط نیز موفق خواهد بود. راه حل و راهکار حل مسئله 
فلسطین اصلا اینها نیست، بلکه اینها باید به 75 سال قبل بازگردند و حق مردم 
فلسطین را به رسمیت بشناسند، اما رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش به 
جای اینکه راه حل ریشه ای و اساسی را که به رسمیت شناختن حقوق مردم 
فلسطین است، دنبال کنند، به سراغ عادی سازی روابط این رژیم در منطقه 
رفته اند که به هیچ وجه نمی تواند کمکی به رژیم صهیونیستی و امنیت و دوام 
و بقای آن کند. علاوه بر اینها مردم کشورهای منطقه نیز این اقدام دولت هایشان 
را خیانتی به مردم و آرمان فلسطین می دانند، لذا راهکار حل مسئله این نیست، 
بلکه صرفا با به رسمیت شناختن حقوق مردم فلسطین مشکل حل خواهد شد 
و تجربه نیز نشان داده است که تلاش ها و اقدامات مختلف و متعدد آمریکایی ها 
و دیگر حامیان رژیم صهیونیستی هیچ کدام نتوانسته مسئله را حل کند. راهکار 
حل این مســئله همان است که امام خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مطرح کردند؛ هر فلسطینی فارغ از مسلمان، یهودی و مسیحی یک رای و 
برگزاری یک انتخاب عادلانه و آزاد برای انتخاب نوع و شکل حکومت قانونی 
فلسطین. مگر شما قائل به دمکراسی نیستید؛ سوال من از آمریکایی ها این است 
که شــما چرا دنبال راه حل های پیچیده هستید؟ چرا رئیس جمهور آمریکا 
جلسه می گذارد و سران سه کشور منطقه را نیز دعوت می کند که بیایند در 
حضور او با رژیم صهیونیســتی توافق عادی سازی روابط امضا کنند، آیا این 
اقدامات برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز است؟ آیا این شوهای تبلیغاتی 
می تواند امنیت آفرین باشد؟ مگر آمریکایی ها بزرگترین مدعی دمکراسی در 
جهان نیستند، مگر بارها تاکید نکرده اند که معتقد به احترام به رای مردم و 
برقراری حکومت هایی هستند که بر اساس ساز و کارهای دمکراتیک شکل 
گرفته باشد! خب اجازه دهند دمکراسی در سرزمین های اشغالی فلسطین اجرا 
شــود، وقتی چنین راه حلی وجود دارد، چرا دوبــاره راه حل های پیچیده و 
شکست خورده انتخاب می شوند! راه حل هایی که مبتنی بر اعمال فشار از سوی 
آمریکا و کشورهای غربی هم پیمان او و نیز ایران هراسی هستند، در طول 75 
سال گذشته نیز جواب نداده، پس چرا دوباره انتخاب می شوند، چرا به دنبال 
راه حل هایی که می توانند مشکل را حل کنند، نمی روید؟ گفتید اسرائیل بعد از 
75 سال این مشکلات را حل نکرده و دردسر دارد، اما بیایید به اسرائیل نگاه 
کنیم؛ به نظر می رسد که این کشور به یکی از ثروتمندترین کشورهای منطقه 
تبدیل شده است. اکنون سطح تولید ناخالص داخلی آن تقریباً هم تراز یک 
کشور صنعتی است، بخش فناوری قدرتمندی ایجاد کرده و علی رغم مشکل 
فلسطین، آنها توانسته اند روابط خود را با بسیاری از عرب ها عادی کنند. به نظر 
می رسد می توانند روابط با عربستان سعودی را نیز عادی کنند. در همین حال، 
ایران منزوی است، رشد تولید ناخالص داخلی شما در 30 سال گذشته بسیار 
ضعیف بوده و کشوری که قبلا یکی از کشورهای ثروتمند منطقه بود، اکنون 
در مقایســه با آن عقب تر به نظر می رســد. آیا بهایی که پرداخته اید ارزش 
دستاوردهایی را که داشته اید، دارد؟ احساس می شود مردم ایران بهای سنگینی 
از نظر عدم توسعه پرداخته اند. انقلاب اسلامی و ملت ایران نمی خواهند زیر بار 
زیاده خواهی آمریکایی ها و برخی کشــورهای اروپایی که به دنبال سلطه بر 

منطقه هستند، بروند، ما خواهان رابطه با همه کشورهای دنیا هستیم، اما آنها 
به دنبال سلطه گری هستند. امروز وضعیت منطقه چگونه است؟ در بحرانی که 
آمریکا در سوریه ایجاد کرد، آمریکایی ها موفق شدند یا ملت سوریه؟  قطعا 
ملت سوریه. در بحران ایجاد شده در افغانستان آیا آمریکایی ها به موفقیت 
دست یافتند یا ملت افغانستان؟ حتما ملت افغانستان. در جنگ عراق چطور؟  
در کجای این منطقه آمریکا و چند کشور هم پیمان او به موفقیت دست پیدا 
کرده اند؟ در این تقابل چندین ساله علیه جمهوری اسلامی ایران نیز ملت ما، 
هم قدرت و توان مقاومت خود را نشان داد و هم با گسترش فرهنگ مقاومت 
در منطقه توانست موفقیت های بزرگی را برای جهان اسلام رقم بزند. در قبال 
مسئله فلسطین سیاست آمریکایی ها تئوریزه کردن تسلیم ملت فلسطین در 
برابر رژیم صهیونیستی بود و سیاست جمهوری اسلامی ایران مقاومت. امروز 
ببینید کدام گروه فلسطینی به دنبال تسلیم شدن در برابر صهیونیست هاست؟ 
تز آمریکایی ها برای مسئله فلسطین تسلیم شدن بود و ایران مقاومت. آنها از 
طریق سازمان آزادیبخش فلسطین به دنبال پیشبرد این هدف بودند، اما 
ببینید امروز کدام گروه فلسطینی به دنبال تسلیم شدن است؟ این موفقیت 
برای ایران محسوب می شود یا برای آمریکا؟ فلسطین دیروز با فلسطین امروز 
بسیار متفاوت شــده و کل ملت فلسطین به صورت یکپارچه علیه رژیم 
صهیونیستی به پا خواسته است و همه آنها معتقد و پایبند به مقاومت هستند 
و هیچ فرد یا گروهی دم از سازش و تسلیم نمی زند. نتیجه چندین شوی 
تبلیغاتی آمریکا تحت عنوان مذاکرات صلح با رژیم صهیونیستی چه شد ؟ 
کدام یک از ملت های منطقه امروز از عادی سازی روابط با این رژیم حمایت 
می کنند؟ به هر عرصه ای از مصاف ایران و آمریکا و هم پیمانانش در منطقه 
بنگرید، این ایران است که به موفقیت دست یافته است. دوم اینکه آمریکا 
می خواست جمهوری اسلامی ایران در دنیا منزوی شود، اما این سیاست آنها 
هم به شکست کشیده شد، چرا که آنها جامعه جهانی را منحصر در خودشان 
و چند کشور اروپایی می بینند، اما دنیا متشکل از بیش از 200 کشور است و 
ما امروز با تمام کشورهای دنیا در ارتباط هستیم. امروز این قدرت آمریکاست 
که در جهان رو به افول است و در مقابل آن جایگاه جمهوری اسلامی روز به 
روز در حال تقویت شدن است. گواه صدق این مدعا چیست؟ آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی می خواستند ما در جنگ تحمیلی پیروز نشویم، ولی ما 
پیروز شــدیم، می خواستند با به راه انداختن داعش در منطقه ما را متوقف 
کنند، اما شکست خوردند، خانم کلینتون در مناظره های انتخاباتی چشم در 
چشم مردم دنیا گفت داعش ساخته دست آمریکاست، امروز آمریکایی ها چه 
پاسخی به افکار عمومی دنیا در قبال جنایات داعش دارند؟ آیا قابل انکار است 
که بساط داعش دست ساخته آمریکا به دست شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
در منطقه جمع شد؟  شما مدعی پیشرفت های رژیم صهیونیستی هستید. آیا 
می شود کشوری را اشغال کرد، مردم آن کشور را به خاک و خون کشید و 
خانه هایشان را بر سرشان خراب کرد و بعد روی خون و خرابه خانه های یک 
ملت ســاخت و ســاز کرد و نام آن را پیشرفت گذاشــت؟ پس حقوق از 
دست رفته و پایمال شده ملت فلسطین چه می شود؟ آیا رژیم صهونیستی با 
همه این ادعاها قادر است بر مشکلات داخلی خود غلبه کند؟ بگذارید یک 
ســوال دیگر از شما بپرسم، می دانم که زمان محدودی دارید. یک سال از 
تظاهرات سراسری در ایران می گذرد. دولت شما 22 هزار نفر از افراد زندانی 
را آزاد کرده است، هزاران نفر دیگر هنوز در زندان هستند. بدیهی است که 
دولت ایران اغلب تمایل دارد بگوید که این یک اعتراض کوچک بود، اما اگر 
شما 22 هزار نفر را عفو می کنید و تعداد زیادی زندانی دیگر وجود دارد، این 
نشان می دهد که این اعتراضات بزرگ بوده است. چیزی که می خواهم از شما 
بپرســم این اســت که در اصل موضوع حجاب، آیا زنان باید ســر خود را 
بپوشانند؟ من به عنوان یک مسلمان در هند بزرگ شدم، به سراسر جهان 
اسلام سفر کرده ام، صدها میلیون مسلمان باور ندارند که این چیزی باشد که 
زنان باید انجام دهند. ده ها کشور اسلامی هستند که حکومت هایشان بسیار 
متدین و معتقد به اسلام هستند ولی به این اعتقاد ندارند، در مقابل معتقدند 
زن باید حق انتخاب داشته باشد و هر چه می خواهد بپوشد و حکومت به آنها 
نگوید چه کاری انجام دهند. آیا همه این صدها میلیون و بیش از یک میلیارد 
مسلمان اشتباه می کنند و فقط جمهوری اسلامی ایران درست می گوید؟ 
شما هر ساله راهپیمایی های میلیونی ملت ایران در 22 بهمن و روز قدس را 
مشاهده می کنید که جلوه واقعی حضور ملت ایران در صحنه است. آنچه که 
در پاییز سال گذشته در برخی خیابان های ایران اتفاق افتاد، متشکل از عده ای 
فریب خورده بود که البته مورد عفو عمومی رهبر معظم انقلاب اسلامی قرار 
گرفتند. در مورد عده اندک دیگری هم که مرتکب جنایات شدند، پرونده آنها 
باید مورد رسیدگی قضایی قرار گیرد. اتفاقا قاطبه ملت ایران هم با این جریان 
همراهی نکردند. جمهوری اسلامی ایران نیز همواره نشان داده است که برای 
شنیدن صدای اعتراضات مردمش گوش شنوا دارد. آنچه که سال گذشته در 
قالب جنگ ترکیبی علیه ملت ایران اتفاق افتاد، کاملا از جانب آمریکا و چند 
کشور اروپایی حمایت می شد. در بخش رسانه ای این جنگ برخی شبکه های 
تلویزیونی که دفتر آنها در آمریکا و اروپاست، رسماً آموزش ترور و خشونت و 
انفجار می دادند. در واقع آنچه که سال گذشته روی داد یکی دیگر از جلوه های 
دشمنی آمریکا و برخی کشورهای اروپایی با جمهوری اسلامی ایران بود، والا 
دغدغه آنها به هیچ وجه حقوق زنان در ایران نیســت. آنها سال ها در قالب 
پرونده هســته ای به ایران فشــار آوردند، بدون آنکه پاسخ دهند چرا رژیم 
صهیونیستی که دارنده کلاهک های هسته ای است، هرگز از سوی آنها مورد 
اعتراض قرار نگرفته است؟ بنابر این مسئله آمریکا و کشورهای اروپایی نه زنان 
ایران است و نه فعالیت هسته ای، آنها می خواهند ملت ایران مطیع آنها باشد 
در حالی که این ملت بیش از 40 سال است که به استقلال رسیده و در مقابل 
خواست آمریکایی ها تسلیم نخواهد شد. امروز ملت ایران در عرصه جهانی 
حرف برای گفتن دارد، استقلال و آزادی خود را در جمهوری اسلامی یافته 
و با استکبار سر سازش ندارد. درباره مسئله حجاب هم باید گفت در تاریخ 
کهن ملت ایران، زندگی زنان همواره عفیفانه بوده و ربطی به حکومت ها ندارد. 
آنها حجاب را نه به خاطر جمهوری اســلامی بلکه به خاطر اعتقاداتشان 
برگزیده اند. در عین حال در جمهوری اسلامی ایران حجاب قانونی است و 
وقتی یک موضوعی در دنیا تبدیل به قانون می شود همه باید به آن پایبند 
باشند. تلاش غربی ها برای برجسته سازی مسئله جنسیت، زن و حجاب در 
ایران صرفا ایجاد دو قطبی در جامعه ایرانی است. آنها سال هاست که اهداف 
خود در کشورهای دیگر را با دو قطبی سازی پیش می برند، اما در مقابل ملت 
ایران حتما به اهداف خود نخواهند رسید چرا که این ملت، ملتی فهیم است 

که دریافته که غربی ها خیرخواه و دلسوز آنها نیستند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گزارش این کمیسیون درباره روند بررسی این لایحه و جزییات آن را تشریح 
کرد. به گزارش ایسنا، محسن زنگنه در جلسه علنی امروز )دوشنبه( مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه 
هفتم توسعه را قرائت کرد. وی  توضیح داد: گزارش کمیسیون تلفیق برنامه با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی، مرکز پژوهش 
ها، دیوان محاسبات و کار شبانه روزی نمایندگان بررسی شده است. وی درباره طرح ابهاماتی پیرامون شاکله لایحه برنامه هفتم 
گفت: در ابتدای هر فصل جداولی آمده که مســیر آن فصل را نشــان می دهد؛ لذا جداول یک تا 6 و ۸ مربوط  به رشد اقتصادی، 
اشتغال، مالیات، اصلاح ساختار بودجه، صندوق های بازنشستگی و آب هیچ گونه تغییری نکرده، مواردی به جدول 7 مربوط به کشاورزی اضافه شده و جداول ۹ و 10 
تغییرات جزئی برای بهینه سازی داشته است. زنگنه  با بیان اینکه موارد مربوط به طرح های پیشران در جدول 11 حفظ شده و تمام پیشنهادات دولت در جدول 12 
تصویب شده است، گفت: در جدول 13 درباره ترانزیت، تغییرات مثبتی لحاظ شده است. در جدول 15 مربوط به حوزه سلامت برخی شاخص ها اضافه شده است. 
برخی نواقص در حوزه فرهنگ از عدد به درصد تغییر پیدا کرد. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه با تاکید بر اینکه شاکله برنامه هفتم با همکاری 
دولت و مجلس کاملا حفظ شده است، گفت: تغییرات مجلس در لایحه در راستای ثبات اقتصادی بوده لذا موارد مربوط  به بی ثباتی و تورم اصلاح شده است. کمیسیون 

تلفیق همچنین بر رشد اقتصادی و مردمی سازی اقتصاد تاکید داشته است.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از مهم ترین ارکان جامعه خانواده است که ارزش های والایی 
در آن خلق شده و سپس در روح جامعه دمیده می شود. محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تاکید رئیس جمهور در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل بر حمایت از بنیان خانواده، بیان کرد: رئیس جمهور در سخنان خود در نشست مجمع عمومی سازمان ملل به 
ابعاد مختلف معنویت و دین برای تمام دنیا اشاره کردند. رئیس جمهور به موارد مختلفی از جایگاه قرآن گرفته تا آموزه هایی مانند عدم ظلم 
تاکید و در حوزه تربیتی نیز به جایگاه خانواده اشاره کردند. وی در ادامه اظهار کرد: امروز خانواده در غرب ازهم پاشیده است و عملا خانواده 

ای وجود ندارد. آن انسجامی که در خانواده باید وجود داشته باشد و نقشی که خانواده در تربیت و رشد فرزندان برعهده داشته و احساس هویت و وابستگی فرزندان به خانواده در غرب 
دیگر وجود ندارد که رئیس جمهور خطاب به همه کشورها بر تقویت بنیان خانواده تاکید داشت. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امروز کوچک ترین جامعه 
ای که وجود دارد، خانواده است. هرچه ما به خانواده اهمیت دهیم، آثار آن به جامعه شهری و روستایی نیز منتقل می شود. انسجام یک جامعه از درون خانواده آغاز می شود. رعایت 
چارچوب های جامعه و انضباط پذیری افراد از درون خانواده آغاز می شود. جوکار در پایان تاکید کرد: خانواده رکن مهمی در جامعه است. ارزش های والایی در خانواده خلق می شود 
و سپس در روح جامعه دمیده می شود. امنیت خانواده بسیار حائز اهمیت است. بعد از خانواده، مدرسه به عنوان جامعه دوم در رشد و تعالی جامعه نقش دارد. خانواده در حوزه آموزش 
و تربیت فرزندان که آینده سازان کشور هستند، بسیار مهم است. رشد و تعالی جامعه از خانواده کلید می خورد، در وهله بعدی مدرسه است که استعداد فرزندان را شکوفا می کند.

زنگنه قرائت کرد

گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه هفتم توسعه
با اشاره به سخنان رئیس جمهور در سازمان ملل

جوکار: انسجام جامعه از درون خانواده آغاز می شود

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: امروز با قدرت و اقتدار نیروهای مسلح، دشمنان جرات 
تهاجم و حتی فکر تهاجم نظامی به کشورمان را هم کنار گذشته اند. امنیت کشورمان مثال 
زدنی اســت. به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد باقری در مراسم »عهد سربازی« در مسجد 
جمکران اظهار کرد: انقلاب اسلامی به عنوان حاصل 14 قرن مجاهدت علما، صلحا، زندان 
رفتن و شکنجه شدن شکل گرفت تا زمینه ساز حضور بقیه الله و تربیت نسل های صالح 
برای یاری رساندن به امام عصر باشد. شهید صیاد شیرازی، سلیمانی  و صدها هزار شهید 
دیگر نمونه های تربیت شــده مکتب اسلام و اهل بیت و انقلاب اسلامی هستند که جان 
خود را فدا کردند. وی در ادامه با طرح این پرسش که معنای انتظار چیست؟ گفت: انتظار، 
سکون و گوشه گیری و داشتن احساساتی به حضرت ولی عصر نیست بلکه ایمان، اعتقاد، 
حرکت جهادی و خستگی ناپذیر، ایثار و فداکاری است. امتی که منتطر واقعی است نمی 
تواند در برابر ظلم ســکوت کند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: حضرت 
ولی عصر)عج( ، برابر روایات نبردی سخت با مستکبران و ظالمان خواهد داشت و این نبرد 
به نیروهای مسلح قدرتمند و سربازانی شجاع و مخلص نیاز دارد. اگر قرار بود که امام بزرگوار 
به تنهایی قیام کنند، امامان قبل از ایشان چنین می کردند. امام حسن )ع(گفتند اگر چند 
سرباز واقعی داشتم علیه طاغوت قیام می کردم. قیام به نیروهای مسلح قدرتمند نیاز دارد 
و نیروهای مسلح کشورمان این افتخار دارند که در این مسیر گام برمی دارند. شما نیروهای 
مسلح هر روز صبح که پای در میدان می گذارید و در مسیر آماده سازی و دفاع از مرزها و 
امنیت کشور و حریم اهل بیت گام برمی دارید، در مسیر سربازی امام عصر حرکت کرده اید.

سرلشــکر باقری با اشاره به اینکه امروز ایران اقتداری بی نظیر پیدا کرده است، گفت: اگر 
روزی دشمن جرات می کرد به این کشور تهاجم نظامی کرده و ما نگران سقوط اهواز بودیم، 
امروز با قدرت و اقتدار نیروهای مسلح، دشمنان جرات تهاجم و حتی فکر تهاجم نظامی به 
کشورمان را کنار گذشته اند. امنیت کشورمان مثال زدنی است. در همین روزهای گذشته 
مگر وعده نداده بودند ایران را به آشوب و اتش می کشیم؟ مگر سال گذشته تلاش نکردند 
تا کشور را با اشوب مواجه کنند اکم هوشیاری مردم و پایمردی نیروهای مسلح، نقشه های 

آنها را نقش بر آب کرد.

مراسم عهد سربازی نیروهای مسلح

سرلشکر باقری: دشمنان حتی فکر تهاجم به ایران 
را هم کنار گذاشته اند
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گزیده خبر

نفت در پی چشم انداز کمبود 
عرضه صعودی شد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر دورنمای عرضه 
محدودتر در پی ممنوعیت موقتی صادرات ســوخت روسیه، افزایش یافت. 
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۲ سنت معادل ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۹۳ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه با 
ســه سنت کاهش، بسته شده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۲۴ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۹۰ دلار و ۲۷ سنت در هر 
بشکه رسید. تونی ساکامور، تحلیلگر شرکت »آی جی مارکتس« در این باره 
اظهار کرد: قیمت نفت خام هفته را با صعود آغاز کرد زیرا بازار همچنان در 
حال هضم ممنوعیت موقتی روســیه برای صادرات دیزل و بنزین است که 
باعث محدودتر شــدن عرضه در بازار می شود و موضع بانک مرکزی آمریکا 
برای افزایش نرخ بهره را جبران می کند. هر دو شاخص هفته گذشته کاهش 
پیدا کردند که نخســتین کاهش هفتگی پس از سه هفته رشد متوالی بود. 
ایــن کاهش در پی موضع موافق فدرال رزرو آمریکا برای ادامه افزایش نرخ 
بهره روی داد که بخش های مالی جهانی را ملتهب کرد و نگرانی ها نسبت به 
تقاضا برای نفت را برانگیخت. قیمت ها در مدت سه هفته، تحت تاثیر پیش 
بینی ها از کمبود عرضه نفت در ســه ماهه چهارم، بیش از ۱۰ درصد صعود 
کرده بودند. عربستان سعودی و روسیه، کاهش عرضه اضافی را تا پایان سال 
۲۰۲۳ تمدید کرده اند. ســپس، مسکو هفته گذشته صادرات دیزل و بنزین 
به اکثر کشــورها را ممنوع کرد تا قیمت ها در بــازار داخلی را کنترل کند. 
این ممنوعیت  باعث افزایش نگرانی ها نســبت به عرضه اندک فرآورده های 
نفتی در آســتانه ورود نیمکره شمالی به زمســتان شده است. واندانا هری، 
موســس شرکت تحلیل بازار نفت »واندا اینسایتس« گفت: به نظر می رسد 
خبر ممنوعیت صادرات سوخت روسیه در حال حاضر در قیمت ها منعکس 
شــده اما کمبود عرضه جهانی نفت شدید اســت و توجه زیادی به کمبود 
دیزل وجــود دارد و اختلال در عرضه »گاز طبیعــی مایع« )ال ان جی( به 
خصوص در بازارهای اروپایی، احتمالا ادامه پیدا می کند. آمار شرکت خدمات 
نفتی »بیکرهیوز« نشــان داد تعداد دکل های حفاری نفت آمریکا با وجود 
قیمت های بالاتر، هفته گذشــته، هشت حلقه کاهش یافت و به ۵۰۷ حلقه 
رســید که پایین ترین تعداد از فوریه سال ۲۰۲۲ است. انتظارات برای آمار 
اقتصادی بهتر از سوی چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، از 
فضای مثبت بازار حمایت کرد. با این حال، تحلیلگران خاطرنشان کردند که 
قیمت نفت با مقاومت فنی در محدوده قیمت بالایی است که هفته گذشته 
به آن صعود کــرده بود. انتظار می رود روند توســعه بخش تولید چین در 
سپتامبر ازسرگرفته شود و  پیش بینی می شود شاخص مدیران خرید بخش 
تولید برای نخســتین بار از مارس، به بالای ۵۰ واحد صعود کند. بر اساس 
گــزارش رویترز، تقاضای چین برای نفت، تحت تاثیر بهبود تدریجی تقاضا 
برای سوخت برای پروازهای بین المللی، هفته گذشته ۰.۳ میلیون بشکه در 

روز افزایش یافت و به ۱۶.۳ میلیون بشکه در روز رسید.

 کاهش تورم نقطه ای، ماهانه و 
سالانه

نرخ تورم شهریور ۴۶.۱ درصد شد/ کاهش تورم نقطه ای، ماهانه و سالانه
گزارش جدید مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ تورم نقطه ای، ماهانه و 
سالانه کاهش یافته و نرخ تورم در شهریورماه امسال با کاهش ۰.۶ درصدی 
به ۴۶.۱ درصد رسیده است. به گزارش ایسنا، مرکز آمار در گزارش شهریور 
ماه خود اعلام کرد: شــاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 
۲۰۱.۷ رســیده است که نســبت به ماه قبل، ۲.۰ درصد افزایش، نسبت به 
ماه مشابه ســال قبل، ۳۹.۵ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه 
جاری نســبت به دوره مشابه ســال قبل، ۴۶.۱ درصد افزایش داشته است. 
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشــور. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در شهریور ماه 
۱۴۰۲ ، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۹.۵ درصد بوده است؛ یعنی 
خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۹.۵ درصد بیشتر از شهریور ماه ۱۴۰۱، 
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« هزینه کرده  اند. تورم 
نقطه به نقطه شــهریور ماه ۱۴۰۲ ، در مقایسه با ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد 
کاهش یافته اســت. تورم ماهانه خانوارهای کشــور. منظور از تورم ماهانه، 
درصد تغییر عدد شــاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. در شهریور ماه 
۱۴۰۲ ، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۰ درصد بوده است. تورم ماهانه 
برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات«، ۱.۵ درصد و 

برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۳ درصد بوده است.
نرخ تورم ســالانه خانوارهای کشور. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر 
میانگین اعداد شــاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 
دوره مشــابه قبل از آن است. در شهریور ماه ۱۴۰۲، نرخ تورم سالانه برای 
خانوارهای کشــور به ۴۶.۱ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 
قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است. درصد تغییرات شاخص قیمت در 
دهک های هزینه ای کل کشور در شهریور ماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه کشور 
در شــهریور ماه ۱۴۰۲، برابر ۴۶.۱ درصد است که دامنه تغییرات آن برای 
دهک های مختلف هزینه ای از ۴۵.۹ درصد برای دهک   های ششم تا نهم، تا 
۴۶.۶ درصد برای دهک دهم اســت. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در 
این ماه به ۰.۷ واحد درصد رســید که نسبت به ماه قبل )۱.٨ واحد درصد( 

۱.۱ واحد درصد کاهش داشته است.

سرنوشت منابع ارزی آزادشده ایران چیست؟
هدف گــذاری دولــت برای منابع آزادشــده ارزی مهــار تورم و 
همچنین مردمی سازی اقتصاد است و پیش بینی  برخی نمایندگان 
مجلس این اســت که منابع مذکور در کاهش تورم و بازگرداندن 
آرامش به بازار مؤثر باشــد. به گزارش ایسنا، اواخر مرداد امسال، 
محمد فرزین رئیس کل بانک مرکزی از آزادســازی همه منابع 
ارزی ایــران در کره جنوبــی بصورت پرداخــت بانکی)واریز به 
حســاب های شــش بانک ایرانی در قطر(( جهت خرید کالاهای 
غیرتحریمی خبر داد. این منابــع ارزی به ارزش ۷ میلیارد دلار 
در ســال های پایانی دهه ۹۰ از ســوی ایران بصورت وون )واحد 
پــول ملی کره جنوبی( به بانک های کره جنوبی واریز شــده بود 
و به آن هم، هیچ ســودی تعلق نمی گرفــت. حتی در طی این 
ســال ها نیز به دلیل کاهش برابــری وون به دلار، نزدیک به یک 
میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه شــد و در نهایت با 
پیگیریهای فنی و دیپلماســی مجدانه وزارت امور خارجه و بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایران در دولت سیزدهم،  آزاد و طی 
فرآیندی مالی و بانکی منتقل شــد. ۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون و 
۴۹۲ هزار یورو به حساب شــش بانک ایرانی در دوبانک قطری 
واریز شــده و این مبلغ اکنون زیر کلید بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران قرار دارد و بنا به صلاحدیــد مراجع ذیربط و بر 
اساس نیازها و اولویتهای کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
قطر ، عمان و ســوئیس هم نقش و تلاش سازنده ای در کمک به 
موضوع آزادســازی اموال ایران داشته اند. فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی گفته اســت که مابقی این منابع هم در صورت سپرده، 
مشمول دریافت سود بانکی خواهد شد و منابع ارزی ایران در چند 
کشور دیگر نیز بزودی در دسترس قرار می گیرد. ایران پول هایی 
هم در جاهای دیگر دنیا دارد که به جهت مبادلاتی که هســت 
آن ها را به خواســت خود مصرف نکرده ولی از ســود آن ها بهره 
برده و یا این که از آن ها برای خرید اســتفاده می کند. شــکایت 
ایران از کره جنوبی بابت کاهش ارزش اموال بلوکه شــده ایران 
در این کشــور نیز محتمل است؛ چراکه کره جنوبی مانع ارسال 
وجوه ایران در زمان مناســب شده و ارزش پول کره کاهش یافته 
و ایران خسارت دیده است. بزودی نظر ایران در این زمینه اعلام 
خواهد شد. تصمیم جو بایدن، رییس جمهور آمریکا برای صدور 
معافیت تحریمی جهت انتقال پول های آزادشده ایران از بانک های 
کــره جنوبی به قطر با واکنش تنــد جمهوری خواهان آمریکا در 
شــبکه اجتماعی ایکس مواجه شد. دونالد ترامپ رییس جمهور 
پیشــین آمریکا هم در صفحه کاربری اش از او انتقاد کرد. این در 
حالی است که تعیین تکلیف برای منابع ارزی آزاد شده با دولت 
جمهوری اســلامی ایران خواهد بود و دولت آمریکا باید پاسخگو 

باشــد که چرا با توجه به تایید ۱۵ باره صلح آمیز بودن اقدامات 
هســته ای ایران، تحریم های ظالمانه ادامه و حتی افزایش یافته 
اســت؟ بر اساس آن چه اعلام شــده هدفگذاری دولت این است 
که این منابع در راســتای تحقق شــعار سال یعنی رشد تولید و 
مهار تورم و همچنین مردمی سازی اقتصاد تخصیص یابد و تیم 
اقتصادی دولت بویژه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در این زمینه 
تلاش کنند. برای هزینه کرد منابع آزادشده ایران در سایر کشورها 
کارگروهی تشــکیل می شود تا این منابع برای تحقق رشد تولید 
مصرف شوند. سفره  مردم با پول های آزاد شده وسیع تر شود عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در این باره با بیان اینکه آمریکایی ها در رسیدن به اهداف خود در 
تحریم و بلوکه کردن اموال ایران شکست مفتضحانه ای خورده اند 
گفت که ســفره های مردم می تواند با این انتقال پول ها وسیع تر 
شــود. عباس مقتدایی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به آزادسازی 
منابع ارزی ایــران گفت: آمریکایی ها اهدافی برای تحریم، بلوکه 
کردن اموال و نگه داشــتن دارایی های ایران در خارج از کشــور 
داشتند که شکســت مفتحضانه ای خوردند البته که دردسرهای 
زیادی برای ایران ایجاد کرد.مقاومت ملت و ایستادگی دولت ایران 
و همگامــی تمامی قوا جواب داد و توانســتیم در جنگ اراده ها 

پیروز شویم؛ اکنون ایران می تواند از دارایی های خود در خارج از 
کشور استفاده کند. وی بیان کرد: ایران کمترین بدهی خارجی را 
داشــته و اکنون نیز بیشترین سپرده گذاری را در خارج از کشور 
دارد، موضوعی که باعث می شــود دولت با مدیریت بهینه اموال 
به اهدافش برسد آن هم در شرایطی که برخی کشورهای منطقه 
همچون ترکیه علی رغم پیشــرفت های قابل توجه در سال های 
قبل دارای بالاترین میزان بدهی خارجی هســتند. وی با تاکید 
بر این که »سفره های مردم می تواند با این انتقال پول ها وسیع تر 
شود«، گفت: نابسامانی های اقتصادی نیز با عملکرد مفید دولت 
بسامان می شــود؛ می توان در قالب برنامه هفتم توسعه و بودجه 
۱۴۰۳ شرایط را به گونه ای طراحی کرد که عقب افتادگی ها و یا 
بخشی از نابسامانی ها وموانع پیش رو با سرعت و به شکل جهشی 
جبران شــود. عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی در پایان با بیان این که »دولت می تواند 
کار ناتمام و دست نیافتنی دولت های قبلی را به سرعت ساماندهی 
کند«، افزود: حضور ایران در بریکس و شانگهای در کنار تولید و 
صادرات نفت و فرار کردن از چنبره آمریکا و غربی ها و شکســته 
شــدن قیچی اتحادیه اروپا و آمریکا همه از عواملی است که می 
تواند به پیبشرفت و رشد جهشــی مردم کمک کند. آزادسازی 

منابع ارزی آرامش را برای بازار به ارمغان می آورد عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز گفته است: آزادسازی منابع 
ارزی کشــور و بازگرداندن اموال بیت المال که حق مسلم مردم 
بوده، از اقدامات بسیار مثبت دولت سیزدهم بوده که قطعا در رفاه 
و آرامش زندگی مردم اثر مثبت می گذارد. شــهباز حسن پور با 
اشــاره به تاثیر آزادسازی منابع ارزی در عرصه تولید و بازار، بیان 
کرد: یکی از اقدامات بســیار خوب و ستودنی دولت سیزدهم در 
حوزه دیپلماســی خارجی به ویژه در حوزه دیپلماسی اقتصادی 
است. ارتباطی که دولت سیزدهم با کشورهای مختلف منطقه و 
دنیا برقرار کرده، قابل تقدیر است. آزادسازی منابع ارزی کشور و 
بازگرداندن اموال بیت المال که حق مسلم مردم بوده، از اقدامات 
بسیار مثبت دولت سیزدهم بوده که قطعا در رفاه و آرامش زندگی 
مردم تاثیرگذار است. بنده به نوبه خود از دولت تقدیر و تشکر می 
کنم. نماینده مردم ســیرجان در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: قطعا آزادســازی منابع ارزی منجر به کنترل بازار و نرخ ارز 
شده و آرامش را برای بازار به همراه داشته و دارد. قطعا آزادسازی 
منابع ارزی کشور آثار روانی مثبتی روی بازار ارز و مدیریت بهتر 
آن خواهد گذاشت و فشار را از روی تولید و بازار کاهش می دهد. 
ان شاءالله این تلاش های دولت منجر به آرامش هرچه بیشتر مردم 
خواهد شد. آزادسازی منابع ارزی در کاهش تورم موثر است نایب 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: آزاد 
سازی منابع ارزی و بازگشــت پول های بلوکه شده ایران حاکی 
از هماهنگی بین میدان و دستگاه دیپلماسی است. محمدحسن 
آصفری در گفت وگو با ایســنا، درباره تاثیر آزادسازی منابع ارزی 
در عرصه تولید و بازار، بیان کرد: در وهله اول بایستی مردم تاثیر 
آزادسازی منابع ارزی را در سفره خود ببینند. ما اعتقاد داریم باید 
این منابع پس از آزادسازی در حوزه معیشت و درمان مردم هزینه 
شــود. نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
بیــان این که »تلاش های دولت برای آزادســازی منابع ارزی در 
کاهش تورم موثر است«، اظهار کرد: دستاوردهای دولت سیزدهم 
در این حوزه نشان داد اینکه وزیر خارجه پیشین می گفت میدان 
با دیپلماســی هماهنگ نیست، حرف غلط است. دولت سیزدهم 
نشــان داد که اقدامات میدان است که به کمک دیپلماسی می 
آید. آصفری با تاکید بر این که »آزاد ســازی منابع ارزی حاکی از 
هماهنگی بین میدان و دســتگاه دیپلماسی است«، تصریح کرد: 
سیاست اشتباهی که دولت قبل پیش گرفت و سیاست خارجی 
را به چند کشور غربی گره زده بود، سبب شد تا آزادسازی منابع 

ارزی با تاخیر مواجه شود.

قیمت طــلا امروز، دوشــنبه پس از 
افزایــش محــدود ۰.۱ درصدی در 
هفتــه گذشــته کاهش یافــت زیرا 
فدرال  مقامات  سرمایه گذاران هشدار 
رزرو ایالات متحــده در مورد افزایش 
بیشــتر نرخ بهره را در آستانه تعیین 
نرخ تــورم مصرف کننده در اواخر این 
هفته ارزیابی کردند. به گزارش ایسنا، 
بهای هر اونس طلا تا ساعت ۷ و ۴٨ 
دقیقه صبح به وقت شرقی با ۲ درصد 
کاهــش به ۱۹۲۲ دلار و ٨۰ ســنت 
رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۱ 
درصد کاهش بــه ۱۹۲۳ دلار و ٨۰ 
سنت رسید. دلار در نزدیکی بالاترین 
حد خود در بیش از ۶ ماه گذشته در 
نوسان بود، در حالی که بازدهی اوراق 
قرضه ۱۰ ساله خزانه داری نزدیک به 
اوج خود در ۱۶ ســال گذشــته بود. 
مقامات فدرال رزرو روز جمعه در مورد 
افزایش بیشتر نرخ بهره هشدار دادند 
و ســه سیاســتگذار گفتند که هنوز 
مطمئن نیســتند که مقابلــه با تورم 
به پایان رســیده است. نرخ های بهره 
بالاتر از خرید شمش های بدون بهره 
کــه به دلار قیمت گذاری می شــود، 

جلوگیری می کند. یک نظرســنجی 
در روز جمعه نشــان داد که فعالیت 
تجاری ایالات متحده در ماه سپتامبر 
تغییر اندکی داشته است، در حالی که 
یک نظرســنجی دیگر نشان می دهد 
که اقتصاد منطقه یورو احتمالا در این 
سه ماهه منقبض خواهد شد و به این 
زودی به رشد باز نخواهد گشت. بانک 
مرکــزی ژاپن در روز جمعه نرخ بهره 
فوق العاده پایین را حفظ کرد و متعهد 
شــد تورم را به طور پایدار به هدف ۲ 
درصدی خود برســاند. طبق گزارش 
رویتــرز، اس پی دی آرگلدتراســت، 
بزرگتریــن صندوق ســرمایه گذاری 
تحت پشــتوانه طــلا در جهان اعلام 
کرد که دارایی های آن در روز جمعه 
به پایین ترین ســطح خــود از ژانویه 
۲۰۲۰ کاهــش یافت. در بازار ســایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره 
با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۳.۵۵ دلار، 
پلاتیــن ۰.۲ درصد کاهش یافت و به 
۹۲۴ دلار و ۷٨ سنت رسید و پالادیوم 
با ۰.۲ درصد افزایش به ۱۲۵۱ دلار و 

۳۵ سنت رسید.

اوج نشینی دلار مانع از 
صعود طلای جهانی شد

معاون تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی با تشریح 
جزئیات ســاخت واحدهای نهضت ملی مسکن توسط 
تعاونی ها گفت: تعاونی ها بر اســاس قیمت تمام شــده 
مســکن را تحویل متقاضیان می دهند و مبنا ارزش روز 
نیست.به گزارش ایسنا، مطابق قانون اساسی کشورمان 
داشــتن مســکن حق هر فرد و خانواده ایرانی اســت و 
دولت ها طبق این اصل موظف به تامین مسکن شده اند. 

در اصل ۳۱ قانون اساســی دولت موظف است با رعایت 
اولویت برای کســانی که نیازمندترنــد به ویژه کارگران 
و روستانشــینان زمینه اجرای ایــن اصل را فراهم کند.

بر اساس اعلام مســئولان وزارت تعاون در طرح نهضت 
ملی مسکن، ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب تعاونی ها 
ساخته خواهد شد و تعاونی ها بر اساس قیمت تمام شده 
واحدهای ســاخته را تحویل متقاضیان می دهند و مبنا 

ارزش روز نیســت.طی سال های گذشــته و در راستای 
تامین مســکن برای خانوارها طرح هــای مختلفی برای 
خانه دار کردن اقشار جامعه پیش بینی شده که از جمله 
آنها طرح مســکن مهر و طرح مسکن ملی بوده است. به 
موازات اجرای طرح مســکن ملی، طرح مسکن کارگری 
و ســاخت مسکن در شهرک های صنعتی نیز در دستور 

کار قرار گرفت.

تفاوت ساخت مسکن در تعاونی ها با مدل پیش فروش

طبق اعلام ســازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران، برنامه صرفه جویی ارزی حاصل از بومی سازی 
شــرکت های معدن و صنایع معدنی با راهبری این ســازمان )ایمیدرو( در ســال جاری به حدود ۷۵۰ میلیون دلار 
می رسد. به گزارش ایسنا، آن طور که ایمیدرو برنامه ریزی کرده است، در این برنامه ریزی شرکت های معدن و صنایع 
معدنی در زنجیره های فولاد، مس، آلومینیوم، زغال ســنگ و همچنین مناطق ویژه اقتصادی مشــارکت دارند. سال 
گذشته هدف گذاری در بخش بومی سازی، بیش از ۵۰۰ میلیون دلار بوده است. پیش از این با اجرای سیاست های 
ایمیدرو طی سه سال منتهی به پایان سال ۱۴۰۱، میزان صرفه جویی ارزی )بومی سازی( به ۱.۷ میلیارد دلار رسید 
که با تحقق هدف حدود ۷۵۰ میلیون دلاری سال ۱۴۰۲؛ در مجموع به دو میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار خواهد رسید. 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران)ایمیدرو( از طریق بازوی اجرایی خود یعنی دفتر بومی سازی 
این سازمان؛ چند سالی است استراتژی صرفه جویی ارزی در بخش قطعات و تجهیرات تولید حوزه معدن و صنایع 

معدنی را راهبری می کند.

بانک مرکزی اعلام کرد: به  منظور حمایت از مســتأجرین و در راســتای اجرای مصوبه ســوم خرداد ۱۴۰۱ شورای پول و 
اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید مسکن تا پایان سال 
۱۴۰۲ تداوم می یابد. به گزارش ایسنا، بانک  مرکزی اعلام کرد: پیرو نامه شماره ۱۶٨۷  /۰۲ تاریخ هفتم فروردین ۱۴۰۲ در 
خصوص اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید مسکن و حسب تصمیمات 
متخذه در پانزدهمین جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری تاریخ ۲۲ شهریور ۱۴۰۲  مقرر شد: »به منظور حمایت از 
مستأجرین و در راستای اجرای مصوبه تاریخ سوم خرداد ۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
از محل منابع بانکی موضوع ماده)۴( قانون جهش تولید مسکن در قالب سقف کلی مصوب شورای پول و اعتبار تاریخ سوم 

خرداد ۱۴۰۱  )۴۰۰ هزار میلیارد ریال( و سهمیه های ابلاغی به بانک های عامل تا پایان سال ۱۴۰۲ تداوم یابد.«

بومی سازی ۷۵۰ میلیون دلاری در بخش 
و صنایع معدنی

 
معدن

در راستای حمایت از مستأجرین

وام ودیعه مسکن تا پایان سال پرداخت 
می شود
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رئیــس مرکز ملی پیش بینــی و مدیریت بحــران مخاطرات وضع 
هوا توضیحاتی را درباره برخی پیش بینی های مطرح شــده از وقوع 
بارش های بیش از حد نرمال در کشور طی نیمه دوم سال ارائه کرد.

به گزارش ایســنا، صادق ضیاییان دربــاره احتمال وقوع بارش های 
بیش از حد نرمال طی نیمه دوم سال در کشور گفت:  پیش بینی های 
فصلی با احتمال همراه اســت و صحت ۶۰ تا ۷۰ درصدی دارد ولی 
نقشــه ها نشان می دهد که بارش پاییز و زمســتان در حد نرمال و 
در برخی مناطق نظیر حاشــیه زاگرس بیــش از نرمال خواهد بود. 
بارش نرمال به میانگین بلند مدت باز می گردد در این راســتا ســه 
سال پیاپی خشکســالی و کم بارشی داشتیم و امسال انتظار داریم 
بارش پاییز و زمستان به اندازه میانگین بلند مدت باشد. وی با اشاره 
به ســناریوهای اقلیمی برای آینده کشــور که در طیف خوب و بد 
جای می گیرد، گفت: در بخش هایی از کشور خاصه در نیمه جنوبی 
بارش افزایش می یابد ولی تعابیر خبری مطرح شــده بعضا درست 
نیســت، چرا که یا بارش ها خارج از فصل و مخرب است یا بارش ها 
سیل آساست. این درحالی است که بارش های معمول نیز به صورت 
پیوسته است و باعث می شود نفوذ آب را داشته باشیم و منابع فزونی 
گیرد و ســدها نیز به خوبی پر شود ولی بارش های افزایش یافته در 
اثر تغییر اقلیم، یکباره به صورت سنگین رخ داده و به صورت روان 
آب، هدر می رود و مشکل زاست. ضیاییان با اشاره به افزایش دما در 
سناریوهای تغییر اقلیم و فزونی گرفتن خشکسالی گفت: پر بارشی 
که به معنای خوب بودن منابع آب اســت اتفاق می افتد و لذا در اثر 
افزایش دمــا تبخیر آب هم رخ می دهــد.  رئیس مرکز ملی پیش 
بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا خاطرنشان کرد: به قطع 
نمی توان نسبت به پیش بینی های کوتاه مدت ۱۵ روزه اظهارنظر کرد 
در این شــرایط بازه طولانی مدت قطعیت کمتری هم دارد و وقتی 
درباره ماه و فصل ســخن می گوییم و پیش بینی ۶۰ تا ۷۰ درصدی 

در نظر گرفته می شود.

معاون طرح و برنامه شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از 
تحویل آنی کارت بلیت دانش آموزی و دانشــجویی در مهرماه خبر 
داد.به گزارش ایسنا، فرود لطفی در این باره گفت: در راستای طرح 
اســتقبال از مهــر و با توجه به تمهیدات اتخاذ شــده، کارت بلیت 
دانش آموزان و دانشــجویانی که در مهرماه ثبت درخواست کنند به  
صورت آنی صادر می شــود. این کارت هــا دارای ۵۰ درصد تخفیف 
اســت و با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، کارت بلیت ۳۰۰ هزار تومان 

شارژ می شود.

آیا پاییز و زمستان پربارشی 
در پیش داریم؟

تحویل آنی کارت بلیت 
دانش آموزی و دانشجویی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

در تیرگی هم رنگ هست!

چانگان CD701، شاسی بلندی که می تواند به پیکاپ تبدیل شود!
چانگان CD۷۰۱ کانسپتی الکتریکی است که سال آینده تولید خواهد شد. این خودرو می تواند از حالت کراس اوور به پیکاپ تبدیل 
شود. چانگان با رونمایی از کانسپت CD۷۰۱، پیش نمایشی از خودروی تولیدی عجیبی را ارائه کرده است. این خودرو که از طریق 
برند Qiyuan راهی بازار خواهد شد، ترکیبی از شاسی بلند و پیکاپ است و انتظار می رود نسخهٔ تولیدی آن سال آینده راهی بازار 
شــود. این خودرو که روی پلت فرم الکتریکی هوشــمند SDA چانگان ساخته شده و احتمالاً با نام E۰ به بازار عرضه خواهد شد، 
کراس اووری با سقف کوپه مانند است. CD۷۰۱ در جلو با چراغ های باریک و دی لایت های C شکل، نمای نسبتاً ساده ای دارد. در 
اینجا همچنین بجای جلوپنجرهٔ سنتی، نمایشگری جای گرفته است که می تواند میزان شارژ باطری و برد خودرو را نشان دهد. 

علاوه بر این، چراغ های LED دیگری هم به شکل D در طرفین سپر جلو تعبیه شده اند.

جزئیاتی از انتقال آزمون به  رم که کمتر کسی می داند
کالچومرکاتو جزئیاتی از انتقال سردار آزمون به رم ارائه کرد و ژوزه مورینیو را دلیل اصلی این انتقال دانست. به گزارش ایسنا و 
به نقل از کالچومرکاتو، ســردار آزمون یکی از آخرین خریدهای رم در فصل تابســتان بود. او با دلایل خاصی به رم آمد که شاید 
کمتر کسی از آنها اطلاع داشته باشد. این مهاجم ایرانی به صورت قرضی از بایرلورکوزن با مبلغ ۱۳ میلیون یورو به رم پیوست. 
چند روز بعد رم خبر به خدمت گرفتن روملو لوکاکو را نیز منتشر کرد.مصدومیت آبراهام و حضور ناموثر بلوتی باعث عصبانیت 
هواداران رم شــده بود و به همین خاطر مورینیو تصمیم گرفت دو مهاجم را به خدمت بگیرد. همان طور که فریدکین، رئیس 
باشگاه رم، اعلام کرد، هدف آنها در این فصل رقابت برای کسب سهمیه حضور در لیگ قهرمانان برای فصل بعد است. همه در 
سری آ نمی توانند به زوجی مانند دیبالا و لوکاکو ببالند اما رم اکنون این دو بازیکن را در خط حمله دارد و مهاجمی چون سردار 

آزمون نیز جانشین این دو روی نیمکت است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب مروارید
کتاب مروارید با عنــوان اصلی The Pearl اثری کوتاه 
و خواندنی از نویســنده آمریکایی، جان شــتاین بک 
است. شــتاین بک در سال ۱۹۶۲ جایزه نوبل ادبیات 
را دریافت کرد و دو ســال بعد مدال »آزادی« ایالات 
متحــده را نیــز دریافت کرد. او در ســال ۱۹۶۸ در 
اثر عارضه تصلب شــرایین از دنیا رفت. شــتاین بک 
نویســنده ای اســت که مضمون های فقــر، مرگ، 
مبارزه افتــادگان علیه قوی دســتان، قحطی و… در 
داســتان هایش تکرار می شــود. در آثار او  شــکاف 
عظیمی را می بینیم، میان کســانی که از لیبرالیسم 
سود می جویند و فلاکت زحمت کشانی که سودهای 
کلان گروه اول بی رنج آن ها ممکن نیســت. داستان 
رمان با توصیف های دل نشین نویسنده از یک صبح 
زود آغاز می شود. صبحی که سراسر عشق است، عشق کینو که یک ماهیگر است و عشق خووانا 
همسر کینو به تک فرزندشان کایوتیتو. این زوج جوان با اینکه مانند دیگر اعضای روستا زندگی 
سختی دارند از داشتن کایوتیتو خوشحال هستند و به زندگی امیدوار. اما این خوشحالی چندان 
دوام ندارد و در همین صبح اتفاق وحشتناکی رخ می دهد. عقربی به آهستگی از طناب جعبه ای 
که کایوتیتو در آن خوابیده بود پایین می آید و بچه را نیش می زند. خیلی سریع همسایگان متوجه 
می شوند که در کپر کینو و خووانا اتفاقی رخ داده است. در کپر جمع می شوند و وقتی فریادهای 
کینو را می شنوند که می گوید: »دکتر، برو دکتر بیار!« به او می گویند که: »دکتر به اینجا نمیاد!« 
بنابراین پدر و مادر بلافاصله بچه را پیش دکتر می برند اما دکتر که حدس می زد این آدم ها هیچ 
پولی ندارند از دیدن آن ها خودداری می کند. دل شکســته و به شــدت ناامید با بچه ای مریض به 
سمت کپرهای خود بازمی گردند. سوار قایق می شوند و رو به دریا حرکت می کنند، شاید مرواریدی 

پیدا کنند که با پول آن بتوانند کایوتیتو را درمان کنند. 

هوشنگ ظریف
هوشنگ ظریف در تهران زاده شد.او پس از پایان دوره 
ابتدایی در هنرستان موسیقی ملی، با مدیرت روح الله 
خالقی، نام نویســی کرد و از آموزش های هنرمندانی 
نظیر: موســی معروفی، علی اکبر شــهنازی، روح الله 
خالقی، جواد معروفی و حسین تهرانی بهره مند شد. 
پس از پایان تحصیل در سال ۱۳۳۷ به عنوان هنرآموز 
ســرود و موسیقی، به استخدام وزارت فرهنگ و هنر 
درآمد. پس از آن به تدریس در ســازمان پیشاهنگی 
ایران پرداخت و همکاری خود را نیز به عنوان هنرآموز 
موسیقی نابینایان، با سازمان خدمات اجتماعی کشور، 
آغاز نمود. او به عنــوان نوازنده و تکنواز در گروه ها و 
ارکســترهای گوناگونی مانند: ارکستر موسیقی ملی، 
ارکســتر صبا و… به اجرای موسیقی پرداخت.هوشــنگ ظریف به دعوت حسین دهلوی، از سال 
۱۳۴۲ تا ۱۳۵۹ به مدت ۱۷ سال به تدریس تار در هنرستان موسیقی پرداخت. هوشنگ ظریف 
ســال ها به عنوان تکنواز تار، در ارکســترهای سازمان ملی، وابســته به وزارت فرهنگ و هنر، در 
ســازمان رادیو تلویزیون ملی ایران به اجرای موسیقی مشــغول بود. او اجراهای بسیاری با گروه 
پایور، به سرپرستی فرامرز پایور و با خوانندگان سرشناسی نظیر نادر گلچین، عبدالوهاب شهیدی و 
محمدرضا شجریانداشت و به همراه این گروه، کنسرت های بسیاری در کشورهای اروپایی و آسیایی 
به اجرا گذاشت.هوشنگ ظریف همراه با ارکسترهای موسیقی وابسته به وزارت فرهنگ و هنر، برای 
۲۰ سال، برنامه های موسیقی ایرانی در حافظیه شیراز و سایر شهرهای ایران و کشورهایی نظیر: 
آمریکا، شوروی، کانادا، ژاپن، فرانسه، انگلیس، آلمان غربی، ایتالیا، مصر، تونس، مراکش، الجزایر، 

هند، پاکستان، ترکیه و همه کشور های اروپای شرقی برگزار کرد.

فرهنگ

نشست خبری بیست و یکمین جشنواره نمایش های آیینی 
سنتی همراه با توضیحاتی درباره خرده فرهنگ ها و آیین های 
مناطق گوناگون کشــور و رونمایی از پوستر سی و پنجمین 
جشــنواره تئاتر استانی برگزار شد.همچنین در این نشست 
اعلام شــد که تلاش های برگزارکنندگان جشــنواره برای 
همکاری بــا میراث فرهنگی بی ثمر بوده اســت.به گزارش 
ایســنا، صبح امروز، دوشنبه ســوم مهر ماه نشستی خبری 
برای بیســت و یکمین جشــنواره بین المللی نمایش های 
آیینی ســنتی کشور در سالن مشاهیر )کنفرانس( مجموعه 
تئاتر شهر برگزار شد.پیش از شروع این نشست، پوستر سی 
و پنجمین جشــنواره تئاتر اســتانی با حضور کاظم نظری 
)مدیرکل هنرهای نمایشــی(، حســن رونده )مدیر بخش 
استان ها در اداره کل هنرهای نمایشی(، احمد جولایی )دبیر جشنواره نمایش های آیینی سنتی(، هادی مرزبان 
)کارگردان پیشکسوت تئاتر و عضو هیات انتخاب جشنواره آیینی سنتی( و ... رونمایی شد.در این نشست البته 
اعلام شدکه تیزرهای جشنواره آیینی سنتی دچار مشکل شده اند و امکان پخش ندارند. ضمن اینکه اعلام شد 
به دلیل هماهنگی های دیرهنگام، پوستر جشنواره تئاتر استانی به ناچار در این نشست رونمایی شده است در 
حالیکه قرار بوده پوستر جشنواره تئاتر خیابانی مریوان در نشست خبری جشنواره آیینی سنتی رونمایی شود 
اما این پوســتر آماده نشده است.در آغاز برنامه، حسن رونده، در توضیحات کوتاهی درباره برگزاری جشنواره 
تئاتر اســتانی گفت: از فروردین شیوه نامه جشنواره را برای استان ها فرستادیم و امسال جشنواره های استانی 
از ۲۰ مهر در اســتان فارس آغاز می شوند.سپس نشست خبری جشنواره نمایش های آیینی سنتی با حضور 

هادی مرزبان برگزار شد.

رونمایی از پوستر جشنواره استانی در نشست خبری جشنواره آیینی 
سنتی!
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